



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2017 г. № 360-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 27 февраля 2012 г. № 117-п "Об утверждении Положения о финансировании за счет средств областного бюджета мероприятий по содействию занятости населения"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о финансировании за счет средств областного бюджета мероприятий по содействию занятости населения, утвержденное постановлением Администрации Волгоградской области от 27 февраля 2012 г. № 117-п "Об утверждении Положения о финансировании за счет средств областного бюджета мероприятий по содействию занятости населения", следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 4.1 слова "граждан, признанных в установленном порядке безработными (далее именуются – безработные граждане)" заменить словами "безработных граждан";

2) в абзаце первом подпункта 4.3 слова "профессионального обучения" заменить словами "прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования";

3) в абзаце втором подпункта 4.5 слова "деятельности Облкомтруда и ГКУ ЦЗН" заменить словами "реализации Облкомтрудом и ГКУ ЦЗН государственной политики в области содействия занятости населения";

4) подпункт 4.9 дополнить абзацем следующего содержания:

"приобретение расходных материалов (бумаги, картриджей) для тиражирования справочно-информационных материалов по вопросам организации социальной адаптации безработных граждан.";

5) в пункте 5:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"выполнение работ по организации разработки и ведения информационных систем в сфере содействия занятости населения и социально-трудовой сфере Волгоградской области";

в абзаце четвертом аббревиатуру "СОИ СЗН" заменить словами "на информационные системы в сфере содействия занятости населения и социально-трудовой сфере Волгоградской области", слова "по его установке, включая сопровождение и техническую поддержку" заменить словами "по сопровождению и технической поддержке".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2017 г.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



Е.А.Харичкин